1 -) APROVADO por unanimidade de votos em única discussão e votação, caráter 
urgência especial, com pareceres favoráveis das Comissões o PROJETO DE LEI NÚMERO 21/2024 
do prefeito, que dispõe sobre abertura crédito adicional especial no valor de R$ 250.000,00 
(duzentos cinquenta mil reais). 2 -) APROVADO por unanimidade de votos em única discussão e 
votação, caráter urgência especial, com pareceres favoráveis das Comissões o PROJETO DE LEI 
NÚMERO 22/2024 do prefeito, que dispõe sobre abertura crédito adicional especial no valor de 
R$ 2.500.000,00 (dois milhões e quinhentos mil reais). 3 -) APROVADO por unanimidade de votos 
em única discussão e votação, caráter urgência especial, com pareceres favoráveis das Comissões 
o PROJETO DE LEI NÚMERO 23/2024 do prefeito, que dispõe sobre abertura crédito adicional 
especial no valor de R$ 650.000,00 (seiscentos cinquenta mil reais). 4 -) APROVADO por 
unanimidade de votos em única discussão e votação, caráter urgência especial, com pareceres 
favoráveis das Comissões o PROJETO DE LEI NÚMERO 24/2024 do prefeito, que dispõe sobre 
abertura crédito adicional especial no valor de R$ 956.807,96 (novecentos e cinquenta e seis mil 
oitocentos e sete reais e noventa e seis centavos). 5 -) APROVADO por unanimidade de votos em 
primeira discussão e votação, com pareceres favoráveis das Comissões o PROJETO DE LEI 
NÚMERO 03/2024 do vereador Airton Luis Pegoraro, subscrito pelos vereadores, que dispõe sobre